
D.J. (592)

SANTIAGO,

RESOLUCIÓN N°

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 2021; en
la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de Educación;
la Resolución Exenta N°07 de 2023; Resolución Exenta N°0711 de 2024; y lo solicitado por el
Director de Capacitación y Postítulos, mediante Memorándum N°403 de fecha 29 de mayo de
2024; y

CONSIDERANDO

1. Que, la Resolución Exenta N°07 de 2023, aprueba el Diplomado en Gestión
Integral de Seguridad Privada, código 160001.

2. La Resolución Exenta N°0711 de 2024 que autoriza la dictación de la 2ª
versión del Diploma en Gestión Integral de Seguridad Privada.

3. El Memorándum N°403 de 2024 del Director de Capacitación y Postítulos,
y documentación adjunta, dirigido al Director Jurídico, en el que solicita la dictación de la 3ª versión
del Diploma en Gestión Integral de Seguridad Privada.

4. Que, el retraso del acto administrativo se debe a asuntos administrativos
por parte de la Dirección encargada, en consecuencia, es necesario regularizar dicha situación con
la resolución correspondiente.

5. Que, así las cosas, el Memorándum N°403 de 2024 del Director de
Capacitación y Postítulos, dirigido al Director Jurídico es procedente; por tanto

RESUELVO:

I. Regularícese y Autorícese la 3ª versión del DIPLOMA EN GESTIÓN
INTEGRAL DE SEGURIDAD PRIVADA, aprobado por Resolución Exenta N°07 de fecha 05 de
enero de 2023, impartido por la Universidad Tecnológica Metropolitana a través de la Dirección de
Capacitación y Postítulos, en las condiciones que se indican:

II. El Diploma se dictará entre el 09 de abril y el 31 de agosto de 2024, con un
total de 440 horas cronológicas, para un cupo de 36 participantes, en modalidad E-learning.

El valor del Diploma es el siguiente:

11 JUNIO 2024

02024 EXENTA








